
Contacto

Teléfono +34 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP00262/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General Sanitaria de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de Cobertura quirúrgica para centros asistenciales y
hospitales de Asepeyo, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 151.

Valor estimado del contrato 2.976.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.427.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
39518200 - Sábanas para quirófano.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bqeGMhb1zJwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02eb6d86-a926-46f7-8d61-3d9222d2a81a


Ofertas recibidas 1

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: EPI's Quirúrgicos (Mascarillas Quirúrgicas y Cubrebotas)

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Otros elementos de vestuario desechables

Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Sábanas ajustables y tallas TST no estériles

Presupuesto base de licitación
Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto
Fecha del Acuerdo 30/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

ASEPEYO - Dirección de Contratación

Dirección Postal

Vía Augusta, 36 Planta Baja
(08006) Barcelona España

Suministro de material de Cobertura
quirúrgica para centros asistenciales y
hospitales de Asepeyo

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2020 a las 10:00 horas

Hasta el 21/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Gt6y9Zzdz3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 184-447403
Fecha de publicación 24/09/2019

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 225-551814
Fecha de publicación 21/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 237-581382
Fecha de publicación 09/12/2019

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 111-269487
Fecha de publicación 10/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269487-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Gt6y9Zzdz3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269487-2020:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Especificaciones Técnicas: Muestras
: 45Ponderación 

Mejoras
: 5Ponderación 

ID 0000005435575 |  2020-088184 | Mon, 13 Jul 2020 10:49:37:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22666379731899035694508767620122098424 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


